

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 23,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,284,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,282,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- ค่าตอบแทนรายเดือน ตั้งไว้ 514,080.-บาท		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 20,400.-บาท เป็นเงิน 244,800.-บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 1) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
3. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ตั้งไว้ 42,120.-บาท		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750.-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 1) 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
3. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 2) 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- ค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งไว้ 42,120.-บาท		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750.-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 1) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
3. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
<p>ประเภทค่าตอบแทนรายเดือน ประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/และเลขานุการสภา          ตั้งไว้รวม 2,404,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท</li> <li>- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 9,180.-บาท เป็นเงิน 110,160.-บาท</li> <li>- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 24 คนรวม 12 เดือนๆ ละ 172,800.-บาท เป็นเงิน 2,073,600.-บาท</li> <li>- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม12 เดือนๆ ละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท</li> </ul>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,192,840 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,138,760 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา ดังนี้</li> <li>1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 38,620 .-บาท เป็นเงิน 463,440.-บาท</li> <li>2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม12 เดือนๆละ 25,970 .-บาท เป็นเงิน 311,640.-บาท</li> <li>3.หัวหน้าสำนักงานปลัด รวม 12 เดือนๆละ 17,310.-บาท เป็นเงิน 207,720.-บาท</li> <li>4.เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน รวม 12 เดือนๆละ 18,010.-บาท เป็นเงิน 216,120.-บาท</li> <li>5.บุคลากร รวม 12 เดือนๆ ละ 18,010.-บาท เป็นเงิน 216,120 .-บาท</li> <li>6.จ.ท.วิเคราะห์นโยบายและแผน รวม 12 เดือนๆละ15,290 .-บาท เป็นเงิน 183,480.-บาท</li> <li>7.นักพัฒนาชุมชน รวม 12 เดือนๆละ 14,660.-บาท เป็นเงิน 175,920.-บาท</li> <li>8.จ.พง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยรวม12 เดือนๆละ18,440 .-บาท เป็นเงิน 221,280.-บาท</li> <li>9.เจ้าหน้าที่ธุรการ รวม 12 เดือนๆ ละ 11,920.-บาท เป็นเงิน 143,040.-บาท</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินเพิ่ม ต่างๆ/เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้กับพนักงาน ส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ตั้งไว้รวม 90,000.-บาท ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1.เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</li> <li>2.นักพัฒนาชุมชน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</li> <li>3.บุคลากร รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000 .-บาท</li> <li>4.เจ้าหน้าที่ธุรการ รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</li> <li>5.เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500 .-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</li> </ul>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	134,400 บาท
<p>1.เงินเพิ่มประจำตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 5,600.-บาท เป็นเงิน 67,200.-บาท</p> <p>2.เงินตอบแทนรายเดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2547 ตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆละ 5,600.-บาท เป็นเงิน 67,200.-บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	543,960 บาท
<p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 287,640 .-บาท</p> <p>1.ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 9,540.-บาท เป็นเงิน 114,480.-บาท</p> <p>2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 6,790.-บาท เป็นเงิน 81,480.-บาท</p> <p>3.พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 7,640.-บาท เป็นเงิน 91,680.-บาท</p> <p>- พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 256,320.-บาท</p> <p>1.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 5,340.-บาท เป็นเงิน 64,080.-บาท</p> <p>2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 5,340.-บาท เป็นเงิน 64,080.-บาท</p> <p>3.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 5,340.-บาท เป็นเงิน 64,080.-บาท</p> <p>4.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 5,340.-บาท เป็นเงิน 64,080.-บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	285,720 บาท
<p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 110,040.-บาท</p> <p>1.ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 5,460.-บาท เป็นเงิน 65,520.-บาท</p> <p>2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,210.-บาท เป็นเงิน 26,520.-บาท</p> <p>3.พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท</p> <p>- พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 175,680.-บาท</p> <p>1.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 3,660.-บาท เป็นเงิน 43,920.-บาท</p> <p>2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 3,660.-บาท เป็นเงิน 43,920.-บาท</p> <p>3.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 3,660.-บาท เป็นเงิน 43,920.-บาท</p> <p>4.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 3,660.-บาท เป็นเงิน 43,920.-บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,821,700 บาท</b>
ค่าตอบแทน	<b>รวม</b>	<b>826,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	680,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 30,000.-บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 250,000.-บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง/เป็นกรณีพิเศษ จำนวน 400,000.-บาท</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้กับพนักงานส่วนตำบล/ ผู้บริหารและบุคคลในครอบครัวของผู้มีสิทธิ ตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,274,700 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	134,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ต่างๆ ตั้งไว้ 60,000 .-บาท ดังนี้		
- ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน/ ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ และข้อบังคับต่าง ๆ		
- ค่าซั๊กฟอก ค่าระวางรถบรรทุก / ค่าตัดสิ่งปลูก		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่/ค่าเช่าทรัพย์สิน		
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา / ค่าถ่ายเอกสารและแบบพิมพ์ต่าง ๆ		
- ค่าจัดซื้อวารสาร หนังสือ และคู่มือในการปฏิบัติราชการและสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่นค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างติดตั้ง/ซ่อมแซมไฟฟ้า และอื่นๆ ที่จำเป็นฯลฯ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานรายเดือน ตั้งไว้ 74,400 .-บาท		
- จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้านทำความสะอาดและดูแลสำนักงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง อัตราเดือนละ 6,200.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 74,400.-บาท		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) ค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองต่างๆ ตั้งไว้รวม 30,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าเลี้ยงรับรอง/ หรือค่ารับรอง ในการต้อนรับคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง หรือค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการเลี้ยงรับรอง และการต้อนรับคณะบุคคล จากส่วนราชการ หรือองค์กรต่าง ๆ รวมถึง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมวันสำคัญของทางราชการและทางศาสนา การจัดนิทรรศการ การจัดประกวด และพิธีเปิดอาคารต่างๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม )</li> <li>- ค่าเลี้ยงรับรอง/ หรือค่ารับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่น/หรือ คณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งไว้ 20,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น /คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนที่มีความจำเป็นและเหมาะสม</li> </ul> <p>(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานของบุคลากร ตั้งไว้ 40,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหารท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย</li> </ul> <p>(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ตั้งไว้ 200,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร/ สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย/พนักงานส่วนตำบล/กลุ่มผู้นำชุมชน/กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน /ผู้บริหารสถานศึกษา/กลุ่มอาชีพ และผู้มีหน้าที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย</li> </ul>	<p>จำนวน 270,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าของขวัญ/ของรางวัล สำหรับพิธีการในวันสำคัญต่าง ๆ</p>	<p>จำนวน 5,000 บาท</p>
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดทำ หรือจ้างทำ ของขวัญ/ของรางวัล/ พวงมาลัย/ช่อดอกไม้ /กระเช้าดอกไม้/พวงมาลา รวมถึงเป็นเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรม สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ และวันสำคัญทางศาสนา ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ</p>	
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>1.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 80,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเดินทางไปราชการ หรือการเข้าร่วมการประชุม/อบรมสัมมนา</li> </ul> <p>2. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 50,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการ</li> </ul>	<p>จำนวน 130,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	450,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเลือกตั้งในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย เช่น/ ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม ของผู้บริหาร/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
โครงการ อบต. พบประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ตามโครงการ อบต.พบประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2557 โดยจัดให้ความรู้ด้านกฎหมาย และดำเนินการจัดเก็บภาษี ประชาสัมพันธ์เผยแพร่การดำเนินงานของ อบต.พร้อมรับฟังปัญหา ความต้องการ ความคิดเห็นของประชาชน รวมถึงการดำเนินการจัดให้มีเวทีประชาคมเพื่อทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาสามปี ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ การจัดซื้อวัสดุธงตราสัญลักษณ์ การประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ		
โครงการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จัดซื้อ/จัดจ้าง ทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ประชาสัมพันธ์ประเพณีระดับจังหวัด/อำเภอ/ตำบล หรือป้ายประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ป้ายเฉลิมพระเกียรติฯ ป้ายเสียภาษี ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานและหมู่บ้าน ในเขตตำบลเวียงน้อย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการจัดกิจกรรม การดำเนินงานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล/หมู่บ้าน ในเขตตำบลเวียงน้อย และสวนสาธารณะหนองเวียงส้ม โดยจัดทำสวนหย่อม ตกแต่งสวน ปลูกดอกไม้ ต้นไม้ และทำความสะอาดถนนในเขตตำบลเวียงน้อย		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	125,300 บาท
- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกน้ำ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุสำนักงาน ฯลฯ		
- ค่าปรับปรุงต่อเติมตกแต่งหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารสำนักงาน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>456,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	76,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องบันทึกเสียง ค่าจัดซื้อธงเฉลิมพระเกียรติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 70,000.-บาท		
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ขนาด 53 x 50 x 84 เซนติเมตร หุ้มด้วยหนัง PVC ปรับระดับสูงต่ำ ด้วยเก็ลยว มีที่เท้าแขนสองข้างฐานมีขา 5 แฉก ทำจากพลาสติกพ่นสีดำ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 1,200.-บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุยานพาหนะ และขนส่ง เช่น ยางนอก/ยางใน/แบตเตอรี่ ฯลฯ ของรถยนต์ หรือรถจักรยานยนต์ หรือวัสดุที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
(1) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง เพื่อใช้เติมยานพาหนะรถยนต์ /รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ และใช้เติม สำหรับวัสดุ, ครุภัณฑ์ ที่ใช้ในงานของทางราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
(2) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันต่างๆเพื่อใช้ผสมน้ำยากำจัดยุงในโครงการป้องกันและกำจัดยุงลาย และป้องกันโรคต่างๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดทำ/จ้างทำ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นกระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์มรูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัดขยาย, ฟูกันและสี		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอุปกรณ์ต่อพ่วงอื่นๆ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำดื่มสะอาด ไว้สำหรับบริการประชาชน และสำหรับคณะผู้บริหาร /พนักงาน/ ลูกจ้าง /พนักงานจ้าง /สมาชิก อบต		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายในการบริการรายเดือน		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>155,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>155,400 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	19,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth</li> </ul> <p>(ตั้งตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2556 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ณ วันที่ 8 มีนาคม 2556 )</p>		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดที่ไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู	จำนวน	33,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อติดตั้งห้องส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม คุณสมบัตินี้พื้นฐาน</li> <li>- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง</li> <li>- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2545 และ ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</li> <li>- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</li> <li>- เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้</li> <li>- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</li> </ul> <p>(ตั้งตามราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2556 )</p>		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดที่ไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู	จำนวน	43,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อติดตั้งห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย คุณสมบัตินี้พื้นฐาน</li> <li>- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง</li> <li>- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2545 และ ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</li> <li>- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</li> <li>- เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้</li> <li>- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</li> </ul> <p>(ตั้งตามราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2556 )</p>		
จัดซื้อเต็นท์ใบทรงจั่ว 6 ขา	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจัดซื้อเต็นท์ใบทรงจั่ว 6 ขา ขนาด 4 X 8 จำนวน 2 หลังๆ ละ 20,000.-บาท เป็นเงิน 40,000.-บาท ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</li> </ul>		



## ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
----------------------------------	-------	-----------

คุณสมบัติพื้นฐาน

- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี.
- พร้อมใบมีด

(ตั้งตามราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2556)

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

คุณสมบัติพื้นฐาน

- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น
- เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 5 แรงม้า
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว
- รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว
- ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.5 ลิตร

(ตั้งตามราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2556)

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
----------------------	------------	-------------------

<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา ตั้งไว้ 25,000.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง รวมถึงเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างลูกจ้างชั่วคราว ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ วัสดุ เครื่องใช้สำนักงาน เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ

<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,700,080 บาท</b>
-------------------------	------------	----------------------

<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,222,380 บาท</b>
------------------	------------	----------------------

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,222,380 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	783,540 บาท
------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา

1. ผู้อำนวยการกองคลัง รวม 12 เดือนๆ ละ 21,710.-บาท เป็นเงิน 260,520.-บาท

2. นักวิชาการเงินและบัญชี รวม 12 เดือนๆ ละ 11,450.-บาท เป็นเงิน 137,400.-บาท

3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ รวม 12 เดือนๆ ละ 11,700.-บาท เป็นเงิน 140,400.-บาท

4. เจ้าพนักงานพัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 8,450.-บาท เป็นเงิน 101,400.-บาท

5. เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี รวม 12 เดือนๆ ละ 11,985.-บาท เป็นเงิน 143,820.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	136,200 บาท
- เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล น้อย จำนวน 4 อัตรา		
1. นักวิชาการเงินและบัญชี รวม 12 เดือนๆ ละ 4,300.-บาท เป็นเงิน 51,600.-บาท		
2. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ รวม 12 เดือนๆ ละ 4,050.-บาท เป็นเงิน 48,600.-บาท		
3. เจ้าพนักงานพัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท		
4. เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	159,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบล แวงน้อย จำนวน 1 อัตรา		
1. นักวิชาการคลัง รวม 12 เดือนๆ ละ 13,310.-บาท เป็นเงิน 159,720.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	34,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		
1. นักวิชาการคลัง รวม 12 เดือนๆ ละ 2,910.-บาท เป็นเงิน 34,920.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	81,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 6,790.-บาท เป็นเงิน 81,480.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	26,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 2,210.-บาท เป็นเงิน 26,520.-บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>447,200 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>98,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบของทางราชการกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ ลูกจ้างประจำ		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง ประจำ และบุคคลในครอบครัวตามสิทธิ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ฯลฯ</li> </ul>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการจัดทำและปรับปรุงระบบข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำและปรับปรุงระบบข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</li> </ul>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์และทรัพย์สินของทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย</li> </ul>	จำนวน	40,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>129,200 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงานสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ เป็นเงิน 80,000.-บาท</li> <li>- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน ขนาด 91.4 (W) x 45.7 (D) x 183 (H) ซม. จำนวน 3 หลังๆ ละ 4,400.- บาท เป็นเงิน 13,200.- บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ขนาด 53 x 50 x 84 เซนติเมตร หุ้มด้วยหนัง PVC ปรับระดับสูงต่ำ ด้วยเกลียว มีที่เท้าแขนสองข้าง ฐานมีขา 5 แฉก ทำจากพลาสติกพ่นสีดำ จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 1,200.-บาท เป็นเงิน 6,000.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</li> </ul>	จำนวน	99,200 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,500 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	25,000 บาท
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ไม่น้อยกว่า 6 MB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> </ul> <p>(ตั้งตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2556 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ณ วันที่ 8 มีนาคม 2556 )</p>		
เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	5,500 บาท
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 25 หน้าต่อนาที</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกว่า</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> </ul> <p>(ตั้งตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2556 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ณ วันที่ 8 มีนาคม 2556 )</p>		
<b><u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>540,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>540,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	450,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก สำหรับสมาชิก อปพร.ที่ได้รับคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ ของผู้อำนวยการศูนย์</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมมอบนโยบายและพิธีสวนสนามเนื่องในวัน อปพร.ประจำปี 2557	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการจัดกิจกรรมมอบนโยบายและพิธีสวนสนามเนื่องในวัน อปพร.ประจำปี 2557</li> </ul>		

โครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2557		
โครงการฝึกอบรมฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปีงบประมาณ 2557		

#### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,760 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>461,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>461,160 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	402,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
1. นักบริหารการศึกษา รวม 12 เดือน ๗ละ 21,020.-บาท	เป็น	
เงิน 252,240.-บาท		
2. นักวิชาการศึกษา รวม 12 เดือน ๗ละ 12,530.-บาท	เป็น	
เงิน 150,360.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	58,560 บาท
- เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานส่วนตำบลวงน้อย		
จำนวน 2 อัตรา		
1. นักบริหารการศึกษา รวม 12 เดือน ๗ละ 1,500.-บาท	เป็น	
เงิน 18,000.-บาท		
2. นักวิชาการศึกษา รวม 12 เดือน ๗ละ 3,380.-บาท	เป็น	
เงิน 40,560.-บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>450,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิ		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบลและบุคคลในครอบครัวตามสิทธิ และพนักงานจ้างที่มีสิทธิ		

**ค่าใช้จ่าย**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

**รวม** **381,600 บาท**  
จำนวน 179,600 บาท

- (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตั้งไว้ 50,000.-บาท ดังนี้
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการลงทะเบียนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
  - สำหรับพนักงานส่วนตำบลและส่วนของลูกจ้าง สังกัด ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
  - ค่าจ้างเหมาบริการเช่น ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ฯลฯ
  - ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ติดตั้งประตู, หน้าต่าง และวัสดุต่าง ๆ
  - ค่าถ่ายเอกสารและแบบพิมพ์ต่าง ๆ
  - ค่าจัดซื้อวารสาร สิ่งพิมพ์และแบบพิมพ์ต่าง ๆ ในการปฏิบัติงาน
- (2) เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลรักษาทรัพย์สินของทางราชการและสถานที่ของทางราชการ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) รายเดือน จำนวน 2 ตำแหน่ง ตั้งไว้ 129,600.-บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแถม 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ต่างๆ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงหรือซ่อมแซมบริเวณสนามเด็กเล่นของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย รวมถึงการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์เครื่องเล่นสนาม สำหรับไว้ในบริเวณสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร/ห้องเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดของ

จำนวน 50,000 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร/ห้องเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยเพื่อให้มีความเหมาะสมและปลอดภัยสำหรับเด็กนักเรียน

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 22,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รวมถึงค่าจัดฝึกอบรม ค่าลงทะเบียนอบรม

โครงการอบรมเยาวชนตำบลเวียงน้อย

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการอบรมเยาวชนตำบลเวียงน้อย ประจำปี 2557 องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>44,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	27,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	17,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>19,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>19,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
- จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	19,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500.- บาท เป็นเงิน 19,000.-บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย		
- เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า		
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี		
- พร้อมใบมีด		
(ตั้งตามราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2556)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	70,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเขมอีโล ตั้งไว้รวม 50,000.-บาท		
-เพื่ออุดหนุนในการจัดกิจกรรมหรือโครงการในเชิงวิชาการ		
อุดหนุนศูนย์การศึกษาครอบครัวและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอแวงน้อย ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานพัฒนาศูนย์การศึกษาครอบครัวและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอแวงน้อย เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สื่อการเรียนการสอน		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,637,140 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,409,140 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,389,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการของ		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2557 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		
โครงการจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียน	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งเด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดทั้ง 2 แห่ง 2 คัน ดังนี้		
- จ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 1 คัน และ จ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม จำนวน 1 คัน		
โครงการบัณฑิตน้อย	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการบัณฑิตน้อย ประจำปี 2557 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,204,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาจาน จำนวน 110 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 280 วัน จำนวนเงิน 616,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองเขม จำนวน 105 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 280 วัน จำนวนเงิน 588,000.-บาท (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,020,140 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	980,140 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้กับนักเรียน โรงเรียน สังกัด สพฐ.ในเขตพื้นที่ อบต.เวียงน้อย ทั้ง 4 แห่ง ดังนี้ 1. โรงเรียนหนองเขมอีโล 2. โรงเรียนบ้านกุดรู 3. โรงเรียนดอนหันนาจาน 4. โรงเรียนป่าเป็งน้ำซึบ รวมจำนวนนักเรียน 307 คน ในอัตราคนละ 7.-บาท จำนวน 260 วัน เป็นจำนวนเงิน 558,740.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาจาน		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองเขม รวมจำนวน 215 คน อัตราคนละ 7 .-บาท จำนวน 280 วัน จำนวนเงิน 421,400.-บาท		
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับเด็กเตรียมเข้าก่อนวัยเรียน เช่น ถาดอาหาร, ที่นอน, ผ้ากันเปื้อน, ผ้าเช็ดตัว ฯลฯ เป็นต้น		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,228,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,228,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,228,000 บาท
อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่นักเรียนสังกัด สพฐ. ตั้งไว้ 1,228,000.-บาท		
- เพื่อสนับสนุนงบประมาณในการจัดซื้ออาหารกลางวันให้นักเรียน โรงเรียน สังกัด สพฐ.ในเขตพื้นที่ อบต.เวียงน้อย จำนวน 4 แห่ง ดังนี้ 1. โรงเรียนหนองเขมอีโล 2. โรงเรียนบ้านกุดรู 3. โรงเรียนดอนหันนาจาน 4. โรงเรียนป่าเป็งน้ำซึบ จำนวนนักเรียน 307 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 200 วัน จำนวนเงิน 1,228,000.-บาท (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)		



**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพหน่วยกู้ชีพตำบลขนาดเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพหน่วยกู้ชีพตำบลขนาดเล็ก ประจำปีงบประมาณ 2557		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อใช้ในการป้องกันหรือระงับโรคติดต่อต่าง ๆ เช่น ป้องกันการก่อเกิดโรคไข้เลือดออก, โรคพิษสุนัขบ้า รวมถึงโรคที่เกิดระบาดขึ้นในพื้นที่ ประเภทต่างๆ ฯลฯ โดยการจัดซื้อน้ำยา, เคมีภัณฑ์, เวชภัณฑ์ต่างๆ เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และเวชภัณฑ์ ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยกู้ชีพ		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานการให้บริการด้านสาธารณสุข มูลฐานสำหรับการพัฒนางานสาธารณสุขของสมาชิก อสม.ประจำหมู่บ้าน ๆ หมู่บ้านละ 10,000.-บาท		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,035,720 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>705,720 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>705,720 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	546,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา		
1.หัวหน้าส่วนโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 18,950.-บาท เป็นเงิน 227,400.-บาท		
2.นายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 14,575.-บาท เป็นเงิน 174,900.-บาท		
3.ช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 11,985.-บาท เป็นเงิน 143,820.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราตั้งไว้ 36,000.- บาท		
1.นายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท		
2.ช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท		
<b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>	จำนวน	105,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 8,800.-บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 105,600.-บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 18,000.-บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และบุคคลในครอบครัวตามสิทธิ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้าง สังกัดส่วนโยธา	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุสำนักงาน และสิ่งของเครื่องใช้ต่างที่ใช้ในสำนักงาน ของส่วนโยธา เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุหรือที่เกี่ยวข้อง เช่น ปลั๊กไฟ, หลอดไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, สวิตช์ไฟฟ้า, ฟิวส์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือวัสดุที่เกี่ยวข้องในการก่อสร้าง เพื่อใช้ในกิจกรรมการก่อสร้างต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือวัสดุที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ที่ใช้ในส่วนโยธา เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ฯลฯ		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,086,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>886,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>886,000 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านแม่ปลิว หมู่ที่ 13 บ้านหนองแขม 2	จำนวน	215,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินกว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้ายตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีเมืองเชื่อมบ้านหญ้าคา หมู่ที่ 12 บ้านศรีเมือง	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตรพร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเพชรศิลาใต้ หมู่ที่ 9 บ้านโนนศิลา	จำนวน	166,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 270 เมตร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตรพร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบบ้าน (ทิศตะวันออก) หมู่ที่ 3 บ้านหนองแขม	จำนวน	205,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินลูกรัง กว้าง 7.00 เมตร ยาว 300 เมตร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตรพร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตรและติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าโรงเรียนเวียงน้อยศึกษา หมู่ที่ 6 บ้านโคกสี	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตรพร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</li> </ul>		

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก ถนนสายบ้านเวงน้อย - บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 1 บ้านเวงน้อย	จำนวน	100,000 บาท
- ดำเนินการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนดินลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร โดยทำการปรับปรุงถนนลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร โดยปรับเกรดพื้นทางเดิมและลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 ม ปริมาตรหินคลุก จำนวน 140 ลบ.ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร พร้อมปรับแต่งเกลี่ยเรียบตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อยกำหนด		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	200,000 บาท
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจและขยายเขตไฟฟ้า หรือเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการขยายเขตไฟฟ้า ให้กับประชาชนที่ยัง ไม่มีไฟฟ้าใช้ และมีความจำเป็นในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อย เป็นเงิน 100,000 .-บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างให้กับประชาชนที่มีความจำเป็น และบริเวณจุดเสี่ยงที่เป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินทุกหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อย เป็นเงิน 100,000.-บาท</p>		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเก็บขยะมูลฝอยทุกหมู่บ้าน	จำนวน	210,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดเก็บขยะมูลฝอยทุกหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อย		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังเก็บขยะมูลฝอย ชนิดยางรถยนต์ มีฝาปิดมิดชิดพร้อมขาตั้ง 4 ขา ทาสีเขียวและพ่นสีคำว่า อบต.เวงน้อย ทุกถัง ขนาดกว้าง 48 ซม.สูง 50 ซม. จำนวน 400 ถังๆละ 250 บาท		
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>245,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนหรือจัดทำแผนชุมชนในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อย หมู่ 1 - 13		
โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ตามโครงการฯ จัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2557 ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเวงน้อย		

โครงการตั้งจุดตรวจด่านตรวจป้องกันอุบัติเหตุช่วงเทศกาล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่อง ตามโครงการตั้งจุดตรวจด่านตรวจป้องกันและอำนวยความสะดวกผู้ขับขี่ยานบนท้องถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่และวันสงกรานต์ ช่วง 7 วันอันตราย เช่น ค่า เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในโครงการ		
โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงาน ตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2557 รวมถึงการป้องกันชุมชนเข้มแข็งเอาชนะปัญหายาเสพติด ตลอดจนการบำบัดฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดพร้อมทั้งการจัดทำแผนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
(1) อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย ตั้งไว้ รวม 30,000 .-บาท		
1. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างความเข้มแข็งให้กับหมู่บ้าน/ชุมชนเพื่อเอาชนะยาเสพติด จำนวนเงิน 20,000.-บาท		
2. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าว จำนวนเงิน 10,000.-บาท		
(2) อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น ตั้งไว้ 20,000.-บาท		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น ตั้งไว้ 20,000.-บาท		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	60,000 บาท
(1) อุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,4,5,7,8,9,10,11,13 ตั้งไว้ 60,000.-บาท		
- เพื่อสนับสนุนการดำเนินการตามโครงการตั้งด่านและบริการจุดตรวจเวรยามประจำหมู่บ้านเพื่อป้องกันอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลขึ้นปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ หมู่บ้านละ 6,000.-บาท		
<b><u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u></b>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดประจำตำบลเวียงน้อย	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยประจำปีงบประมาณ 2557		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอเวียงน้อยประจำปี 2557	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นในเขตพื้นที่อำเภอเวียงน้อย		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2557	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ อำเภอเวียงน้อย		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าให้ประจำสำนักงาน อบต . และจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับไว้ประจำหมู่บ้านในเขตพื้นที่ อบต . แวงน้อย เพื่อใช้จัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล หรือให้ศูนย์กีฬาหมู่บ้าน ยืมเพื่อใช้ในการฝึกซ้อม		
<b>งานศาสนาวัดนทรธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>431,820 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>301,820 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ของ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยเนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2557		
โครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดรวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัด กิจกรรมหรือการจัดนิทรรศการ กิจกรรมสำหรับเด็กและผู้ปกครอง ที่เกี่ยวเนื่องในโครงการฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		
โครงการบวงสรวงศาลปู่ตา ประจำปี 2557	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการบวงสรวงศาลปู่ตาประจำปีงบประมาณ 2557 ซึ่งประกอบด้วย คณะผู้บริหาร สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง กำนัน ผู้ใหญ่บ้านในเขต อบต . แวงน้อย และราษฎรในหมู่บ้านกุดรู ม.4 เข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>181,820 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	71,820 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่จัดซื้อหนังสือ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัดขยาย, ฟูกันและสี ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์แจกจ่ายให้หมู่บ้านจำนวน 10 หมู่บ้าน ๆ ละ 1 ฉบับ		
ที่ศูนย์เรียนรู้ชุมชน จำนวน 3 ฉบับต่อวัน จัดซื้อนิตยสารเทคโนโลยีชาวบ้าน สัปดาห์ละ 1 เล่ม และจัดซื้อนิตยสารมติชนรายสัปดาห์ ๆ ละ 1 เล่ม สำหรับศูนย์เรียนรู้ชุมชน ตั้งไว้ 51,820.- บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	15,000 บาท
อุดหนุนอำเภอเวียงน้อย		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการงานเทศกาลไหม ประเพณีผูกเสี่ยว และงานกาชาด ประจำปี 2557 จำนวนเงิน 10,000.-บาท		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานพระราชพิธีและงานพิธี จำนวนเงิน 5,000.-บาท		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	115,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านบ้านหนองแถม ตั้งไว้ 80,000 .- บาท		
- เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการต่างๆ ดังนี้		
- โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวนเงิน 50,000.- บาท		
- โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จำนวนเงิน 30,000.- บาท		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านที่มีความพร้อมเป็นเจ้าภาพทำบุญทอดเทียน ตั้งไว้ 30,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงบประมาณตามโครงการจัดงานประเพณีทอดเทียนพรรษาแข่งสรภัญญะ สำหรับหมู่บ้านที่มีความพร้อมในการจัดงาน		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ตั้งไว้ 5,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงบประมาณตามโครงการออกร้านธรรมาภิบาลเพื่อหารายได้ในงานเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูกเสี่ยว และงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น		

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

<b>งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,106,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>706,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>706,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างขยายประปาภายในหมู่บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2	จำนวน	200,000 บาท
- ดำเนินการก่อสร้างขยายวางท่อเมนระบบประปาภายในหมู่บ้าน ท่อ PVC ขนาด 2" ชนิดปลายบาน ยาว 2,500 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด		
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10	จำนวน	135,000 บาท
- ดำเนินการก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน โดยใช้ท่อคอนกรีต 0.40 ผ่าครึ่งหนึ่ง ทำเป็นวางระบายน้ำ กว้าง 0.40 เมตร ยาว 178 เมตร ลึก 0.20 เมตร หนา 0.04 เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตด้านข้างขอบท่อกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมฉาบเรียบตามสภาพพื้นที่และวางท่อคอนกรีต ทางเข้าบ้าน ขนาด 0.25X 1.00 ม. จำนวน 18 จุดทับหลังท่อ จุดละ 4.00 เมตร ยาว 72.00 เมตรพร้อมเทพื้นคอนกรีต กว้าง 1.50 เมตรยาว 72.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาวก่อสร้างวางระบายน้ำ รวม 250 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวนหนึ่งป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด		

โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำ จากหนองฝายบ้านเข้าพื้นที่เกษตร บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8	จำนวน	118,000 บาท
<p>- ดำเนินการวางท่อส่งน้ำ จากหนองฝายบ้านเข้าพื้นที่เกษตรโดยวาง ท่อ PVC แข็งชนิดปลายบาน ขนาด 8 "X 4.00 เมตร ยาว 300 เมตรและกลบดินหลังท่อ พร้อมวางบ่อพัก ปาก 0.50 เมตร ยาว 0.70 หนา 0.10 เมตรความสูงตามสภาพพื้นที่ จำนวน 1 บ่อพัก พร้อมฝาปิดบ่อพัก คสล กว้าง 0.50 เมตร ยาว 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาวรวม 300.70 ม. และติดตั้งป้ายโครงการจำนวนหนึ่งป้ายตามรายละเอียดแบบแปลน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</p>		
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จากหมู่บ้านลงหนองอีโล บ้านอีโล หมู่ที่ 5	จำนวน	253,000 บาท
<p>- ดำเนินการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จากหมู่บ้านลงหนองอีโล โดยวางท่อ คสล.ขนาด 1.00 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 84 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพักขนาดบ่อพัก กว้าง 1.25 เมตร ยาว 1.50 เมตรสูง 1.20 เมตร หนา 0.10 เมตรพร้อมฝาปิดบ่อพักรางวี ขนาดกว้าง 0.70 ม . ยาว 1.15 ม.หนา 0.15 ม.จำนวน 8 ฝา จำนวนบ่อพักไม่น้อยกว่า 4 บ่อ รวมความยาววางท่อไม่น้อยกว่า 90 เมตรและถมดินหลังท่อพร้อมถมดินคันคลองเดิม กว้าง 4.00 ม. ยาว 90 เมตร ลึก 2 ม. ปรับเกลียวเรียบพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	400,000 บาท
<p>อุดหนุนการประชาสัมพันธ์</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจและขยายเขตประปาหรือเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการขยายเขตระบบประปาภูมิภาค บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 250,000 .-บาท</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจและขยายเขตประปาหรือเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการขยายเขตระบบประปาภูมิภาค บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 เป็นเงิน 150,000.-บาท</p>		

#### แผนงานการเกษตร

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,034,560 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>641,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>641,160 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	402,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา</p> <p>1.นักบริหารการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 21,020 .-บาท เป็นเงิน 252,240.-บาท</p> <p>2.นักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 12,530.-บาท เป็นเงิน 150,360.-บาท</p>		



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	58,560 บาท
- เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิของพนักงานส่วนตำบลวงเงินน้อย จำนวน 2 อัตรา		
1. นักบริหารการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000.-บาท		
2. นักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,380.-บาท เป็นเงิน 40,560.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	109,680 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,140.-บาท เป็นเงิน 109,680.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	70,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 5,860.-บาท เป็นเงิน 70,320.-บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>393,400 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>58,400 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิฯ		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และบุคคลในครอบครัวตามสิทธิ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>295,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ สองข้างถนนสายหลักและที่สาธารณะในเขตตำบลวงเงินเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ และเทิดทูนปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพการเกษตร ตำบลวงเงินน้อย	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพการเกษตรตำบลวงเงินน้อย		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาอาชีพด้านการเพาะเลี้ยงปลา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาอาชีพด้านการเพาะเลี้ยงปลาให้กับประชาชนในพื้นที่		

โครงการรณรงค์และสาธิตการไถกลบตอซึ่งข้าวหลังฤดูเก็บเกี่ยว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการรณรงค์และสาธิตไถกลบตอซึ่งข้าวหลังฤดูเก็บเกี่ยว เพื่อรักษาคุณภาพของดินและลดภาวะโลกร้อน		
โครงการส่งเสริมการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการส่งเสริมการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงโดยจัดกิจกรรมอบรมและหาปัจจัยการผลิตด้านพืช ด้านประมง ด้านปศุสัตว์ ด้านเคหะกิจ ด้านบัญชีครัวเรือน การทำปุ๋ยอินทรีย์		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลเวียงน้อย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลเวียงน้อย		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ค่าสารเคมีภัณฑ์ พันธุ์พืช ปุ๋ย กระจก จอบ เสียม และอุปกรณ์ด้านการเกษตร		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>98,500 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>98,500 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>98,500 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการขุดลอกหนองละเลิงท่ม หมู่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก	จำนวน	98,500 บาท
-ดำเนินการขุดลอกหนองละเลิงท่ม ลงจากระดับพื้นดินก้นหนองละเลิงท่ม เดิม ลึก 1.00 เมตร ปากกว้าง 55.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 53.00 เมตร ก้นคลองยาว 53.00 SLOPE 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 2,917 ลบ.ม.พร้อมขนดินไปทิ้งบริเวณวัดบ้านโนนขี้เหล็กหรือตามที่ อบต.กำหนด รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด		
<b><u>แผนงานงบกลาง</u></b>		
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,079,960 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,079,960 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,079,960 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	161,930 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมอัตราร้อยละสิบของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ,พนักงานจ้างทั่วไป		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ซึ่งจะต้องเป็นผู้สูงอายุที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้สูงอายุที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ 18 คน ๆ ละ 500.-บาท ต่อเดือน		

<p>สำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน เพื่อการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเวียงน้อยเช่นการเกิด อัคคีภัย, อุทกภัย, ภัยแล้งและอื่นๆ</p>	จำนวน	335,930 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพชุมชนองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย จำนวนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 30 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ จำนวน 80,000.-บาท</p> <p>- เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ของคณะผู้บริหาร/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล/พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย โดยให้ทุนการศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 2428 ลงวันที่ 29 ก.ค.2552 และ ที่ มท 0808.2/ว 1829 ลงวันที่ 15 ก.ย.2552 จำนวน 246,000.-บาท</p>	จำนวน	326,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p>	จำนวน	148,100 บาท